[bookmark: _GoBack]Прокурор разъясняет:
МВД перенесло срок вступления в силу новой формы ПТС на 1 ноября 2020 г. В новой форме учтено введение электронных ПТС.
Ранее Коллегия ЕЭК продлила возможность оформления бумажных ПТС до 1 ноября 2020 г.
Новая форма свидетельства о регистрации транспортного средства будет введена с 1 января 2020 г.
Приказ МВД России от 29 октября 2019 г. N 743 "О внесении изменений в приказ МВД России от 23 апреля 2019 г. N 267 "Об утверждении форм документов, идентифицирующих транспортное средство, и требований к ним".          Приказ вступает в силу с 1 ноября 2019 г.

Помощник прокурора                                                                         В.Н. Феофилиди